- M. 20
JONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 1 GEN. 2003

VERBALE DI DELIBET

OGGETTO: Adesione Consulta Regionale AICCRE delle Autonormie per il Partenariaio

Euromediterraneo.
Lanno duemila  fre It giorno Lf@.ﬂ‘i biw, © alie ore A é\,i A O
deimesedi  Gemnaio el Palazzo di Gitta e nella consueta sala defie

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, 8 & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede la seduta | Sindaco jq Vi, E{\é;—-o Gl ;‘/\;}’a; o
Sono presenti i signori Assessork o ' | {
 Presenti  Assentl :
1) Rag. Michele Tasca n o ‘
2} Geom. Salvatore Battaglia . -
3) Dr. Giuseppe Malfitanc o o » > A
4) Geom. Francesco Barone ::f
5) Dr. Giuseppe Arezzo /é,‘f ........
&) Rag. Giovanni Campo o
7y &g Francesco Ploggm _j;
8) Avv. Emanuela Tumino ,5’\_,;

Assiste i “vgs. ¢i Segretario Generale Dott. (/

é“""““"{ s g elin 1 2
‘ (TR

il Presidents, constatato che il numerc dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



‘v’ s‘t
SUC*{Z}GSS!VE modif che:-

- per ia regoiaﬂta tecmca dai Resmensabz%e de% Sew Zio;

- per | la s"eg{.‘}%arsta centabi e dai Respensabi e del Servizio di Ragioneria;
s satia il pmf‘ lo delia ieglﬁ!m ta dal Segretaﬂe Geﬁeraie del Comuneg;

-Ritenuto di doveg’e prowedere m mersta

- Visto Part.15 della LK. n. 44/91 e successive m&dsﬁche

a¢ unanimita di voti resi nelie forme dilegge

DELIBERA

efpprovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integranie e

sostanziale e farla propria

PROPOSTA PARTE INTEGRA

NTE

t stto, approvatc & softoscritio.

pafeﬁ favmevo! roposta espresst al -sens& de !a i.R '%’%!12/’1991 n48 e




ta che ccpsa deiia presente dahberazmne e siata aff‘essa a bo Pretona

{)?/02 ;Dj per qu:ndtca gtornz consecuth

i &@g%%seg? MUNALE

N\% | o : {L:a:;f;"a Givvanni)

S,
e

I Certsfma%o di smmedaata esecutivita dslla éehb@ra .
{3 Cerﬁafsco che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva gj sersidel 2° Comma
deil’Art.12 delia LR, nd4/91. '

( } Cerlifico che ia deliberazione & stata dichiarata.urgenis-ed mediatamente esecutiva ai sensi
dellAr.18 deliz LR n.d4/81. - I
Ragusa, li WRETAMO GENERALE
D GIUSERRE SALERNG

)(“’{f Certifico che, contestualmente alfafiissione all' Albo, 1a deliberazione & stata razsmessa in copia ai capi
gruppe congiliari, ai sensi del 4° Comma del’'Ari.15 delia L.R. n.44/91.
( ) Certifico che entro dieci giorni dall’affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione &
controlio delf'atio deliberativo, ai sensi dei commi 2° e 5° dell'/Art. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituite con
PArt.4 della L.R. 23/97. -

{
Ragusa, i 77 / oii03 _ I SEGRETARIO GENERALE

H sottoscritto mS pmunale atiesta che copla della presente deliberazione & ﬂmai‘i@aﬁes’{all Albo
Pretorio di guesto Comd r quindici giomni consecutividal 2~ /Qi [Q%// o9 /a 2je3

Ragusa, § IL MESSO COMUNALE

Certificato diM& pubblicazione delladeliberazione .
Visia Patlestarzione del messo co;nm’a?e certifico che la presente deliberazing, & stata affissa allAlbo
Pretorio di questo Cgmun@,g@;erno 2 !01/03 ed e rimasta affissa per quindic! giomeansecutivi decorrenti dai

°6 f;ni /Q%/ " senza opposizione. P
W NI SEGRETARIO GE

“i SALERNG

Bir; GHIBE R [
/ ) —

Certificalo di avvenuta esecutivita della deliberazione
2}(),\ Certifico che la deliberazione & divenuia esecutiva dopo I decimo giorno dells pubblicazione.
{ } Certifico che la deliberazione & divenuls asecutiva, avendo rtportato il visto di legittimita del CO.RE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. del
{( } Certifico che Iz deliberazione & divenuta esecutiva non avendo | CO.RE.CO adottato e comunicato
provvedimento di annullamento nel fermine di venti giorni dalla relativa ricezione.

i ;L@EGRETAR?O GENERALE

R et e S T el FREREE
L SRR LE AR @f'";f_ LIRS

»«L‘

fil s BT

Bo DAL

(S0




SETTORE P S Protn 2§ /Sel ;’ del /6-r1-
ASEISTENZA ORGANI o N
ISTITUZIONALL - AFFARI
GENERALL

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Adesione Consulta Regionale AICCRE delle Autonomie per il Partenariaio
Euromediterraneo.

Il sottoscritto Dirigente del Setore | — Affari Generali -, propone aila Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con circolare n.1775 del 24-7-00 'Assessorato Regionale agli FE.LL. ha
rappresentato  P'esigenza di creare  un Comitato Permanente per il parienariato
euromediterraneoc degli enti locali siciliani, costituito poi dalFAICCRE ( che svolge funzioni
di segretariato) e dalle altre sezioni del CCRE { Consiglio Comuni e Regioni d'Europa)
insieme ai rappresentanti degli enti locali dei paesi terzi mediterranei;

Considerato che con la predetta circolare I'Assessorato regionale ha ritenuto opportuno
segnalare liniziativa intesa a costituire una Consulta Regionale delle autonomie siciliane
quale organismo che abbia un rapporto continuativo con il citato Comitato Permanente al
fine di ricevere tutte le indicazioni utili per linserimento degli EE.LL. nelle realizzazioni
derivanti dal partenariato euromediterraneo:

Visto il protocolio d'intesa, stipulato il 3-5-2000, fra lo stesso Assessorato Regionale e Ia
Federazione Regionale dell AICCRE, allegato alia predetta circolare n. 177500, nel quale
sono comprese le modalita di adesione degli FE.LL. siciliani alia Consulta Regionale delle
Autonomie mediante la diretta corresponsione alia Federazione regionale dellAICCRE,
per il servizio di segreteria del Comitato Permanente delle Autonemie per il partenariato
euromediterraneo, che sara dalia stessa assunto, di una quota associativa annuale
determinata in base alla consistenza demografica degii enti locali singoli o associati;

Atteso che la quota associativa annuale a carico d questo Comune, sulla base di quanto
stabilito nel citato protocollo d'intesa, & pari a Euro 0,02 per abitante, giusta nota n.125\02
del 18-11-02 della Federazione regionale siciliana dellAICCRE. ed ammonta
orientativamente a eurc 1400 per una popolazione di c.a. 70.000 abitanti:-



Considerato che la Federazione regionale dell AICCRE st impegna anche a svolgere tute
le altre funzioni intese a fornire agh Enti locali aderenti alla Consulta un costante flusso di
informazioni  ed  ogni  adeguata  illustrazione  sullevoluzione del  partenariato
euromediterraneo e sulle opportunita di allingimento e relative modalita operative delle
provvidenze finanziarie offerte dai programmi connessi al partenariato medesimo:

Ritenuto di dovere provvedere in merito,
Visto Vart. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelie forme di legge;

DELIBERA

1. Aderire alla Consulta Regionale delle Autonomie siciliane quale organismo che
abbia un rapporio continuativo con it Comitato Permanente per il partenariaio
euromediterraneo, al fine di ricevere iulte le indicazioni uiili per linserimenio
deli'ente nelle realizzazioni derivanti dal partenariato medesimo;

2. Corrispondere alla Federazione ragionale dell AICCRE - via Emerico Amari, 162
90139 PALERMO — una quota associativa annuale, a decorrere dall’anno 2003,
pari ad euro 1400, come in premessa delerminata, a tal fine autorizzando la
stessa Federazione regionale dell AICCRE ad emettere ruoli esattoriali, fermo
restando che, in atio, il versamento alla Federazione Regionale sicialiana viene
effettuato mediante accreditamento sul c\c bancario n.2122600000531 presso il
Banco di Sicilia- Agenzia 22 di Palermo -

3. impegnare nel bilancio dell'esercizio finanziario corrente la predetta somma  di
euro 1400, riservandosi con separaio atto di impegnare analoga cifra per gl
esercizi finanziar successivi;

4. imputare la relativa sge§ al cap. 1145 BilL 205 Funz. 2l serv. U4
nt. 0% (imp.n_ 239 109)




ta non oornpe tey
ari, ne’ pressnia alouns
s presvigh dalle vigent norme,

it propoE

1 fings

3 G da oatio che o rebros
dirmi amen

deglt aspett ¢

;, sui il parere delia rvqc;im m C(mmnliv AOET & NeceRsanic i quanio
; \% i rinniverebbe in atfo inulile
fragusa i, 'f'ﬁ b - e o7 o _ riagam. i, o _ _ _
} srirreanyie

{}ingy e H Dirgenta

A' consl e per <?u ot delia LI, ?“1.2@*3‘3‘1 145 @ art LR
AEPO00, 31 esprirme parare tavorevole in ardine alta mqmar ta
s,,{;mdba!fz,
f({J a}\i»} _ o Si esprime parere favorevole In ording lagitinita.

Ragusa i,

5 002
Ragusa ti, 54 '_{’_! b L
0

’K&V 2 F “anziano

i ?Zagpons;zabt
1 ;i

Da dichiarare di immediata esecuzione

Aliegati — Parte integrante:

1.
2)
3)
4)

Ragusa K,

il Responsabile del Procedimento Il Capo Setiore
/,, /i\m/? T
..... é)/. //

Visto: L’Assessore al ramo



